

単 価 合 意 書

令和7年11月4日に契約した国道27号肥後橋歩道橋他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月7日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府宇治市宇治宇文字17番地の7

氏名 玉井建設株式会社

代表取締役 玉井康義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		145,472,229	
橋梁現場塗装工						
		式	1		579,792	
現場塗装工 (F-11)						
		式	1		263,928	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m2	21	4,244	89,124	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)					
		m2	21	966	20,286	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)					
		m2	21	4,513	94,773	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	21	1,125	23,625	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	21	1,720	36,120	
塗替塗装工 (Rc-Ⅲ)						
		式	1		315,864	
素地調整	3種クレソA(動力工具と手工具の併用)					
		m2	41	2,429	99,589	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー					
		m2	41	985	40,385	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー					
		m2	41	1,968	80,688	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩					
		m2	41	925	37,925	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩					
		m2	41	1,397	57,277	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道橋本体工		式	1		109,545,116	
歩道橋架設工		式	1		102,446,769	
芯出し素地調整		m2	7	32,479	227,353	
アルミ床版	有効幅員 2.0m	m	83	1,194,892	99,176,036	
排水装置	アルミ製	箇所	9	180,996	1,628,964	
薄層舗装	樹脂モルタル t=10mm	m2	158	8,952	1,414,416	
主桁補強工		式	1		7,098,347	
製作加工	各種	t	2.5	1,283,025	3,207,562	
芯出し素地調整		m2	33	32,479	1,071,807	
現場孔明		孔	792	1,252	991,584	
主桁補強材取付		箇所	18	20,929	376,722	
ボルト締	S10T M20	本	32	1,732	55,424	
ボルト締	S10T M22	本	776	1,798	1,395,248	
構造物撤去工		式	1		18,529,661	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		650,720	
高欄撤去 (側道橋部)		m	166	3,920	650,720	
床版撤去工		式	1		17,492,749	
カス切断	10mm<t≤20mm	m	6	3,240	19,440	
伸縮装置撤去		m	6	33,072	198,432	
床版切断	切断深さ 20cm以下	m	331	13,386	4,430,766	
横断切断削孔	削孔径 50mm 削孔深さ 50mm以上200mm未満	孔	513	7,809	4,006,017	
横断切断削孔	削孔径 50mm 削孔深さ 200mm以上400mm未満	孔	190	11,002	2,090,380	
吊孔削孔	削孔径 100mm 削孔深さ 50mm以上200mm未満	孔	88	6,043	531,784	
床版ブロック撤去	ブレーカーはつり	m3	5	54,215	271,075	
床版ブロック撤去	1次破碎	m2	121	25,799	3,121,679	
床版ブロック撤去	2次破碎	m3	22	15,836	348,392	
既設スラット切断	φ19×100	本	936	2,644	2,474,784	
運搬処理工		式	1		386,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	3,907	85,954	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 人力積込	m3	5	18,711	93,555	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	27	5,798	156,546	
現場発生品運搬	高欄、伸縮装置、スタックシールド	式	1		50,137	
仮設工		式	1		16,817,660	
橋梁足場工		式	1		1,664,000	
足場	吊足場	式	1		1,664,000	
交通管理工		式	1		15,153,660	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		5,798,028	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		9,355,632	
直接工事費		式	1		145,472,229	
共通仮設費		式	1		10,728,225	
共通仮設費		式	1		580,913	
技術管理費		式	1		58,612	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,612	
現場環境改善費（率計上）		式	1		522,301	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,147,312	
純工事費		式	1		156,200,454	
現場管理費		式	1		25,063,064	
工事原価		式	1		181,263,518	
一般管理費等		式	1		28,436,482	
工事価格		式	1		209,700,000	
消費税相当額		式	1		20,970,000	
工事費計		式	1		230,670,000	